MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

EDITAL PPGES Nº 03/2024

RECREDENCIAMENTO DE PROFESSORES/AS DO PPGES/UFSB
PARA O QUADRIÊNIO 2024-2027

RESULTADO

A coordenação do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade
(PPGES) da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições
e em observância ao posto no Edital PPGES no. 03/2024, e após a análise e avaliação
documental realizada pela Comissão de Recredenciamento Docente, publica o
resultado do processo:

Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais - CFCHS / Campus Sosígenes Costa – UFSB Rodovia BR

367, Km 10, Porto Seguro - BA, CEP: 45810-000, 55 (73) 3288-8430

https://www.ufsb.edu.br/ensino/pos-graduacao | posgraduacao.csc@ufsb.edu.br

Docente Categoria de
inscrição

IR Resultado

Álamo Pimentel
Gonçalves da Silva

Permanente 68 Apto ao Recredenciamento

Christianne Benatti
Rochebois

Permanente 16,5 Não apto ao
recredenciamento

Francisco Cancela Permanente 80,4 Apto ao Recredenciamento

Gustavo Bruno
Bicalho Gonçalves

Permanente 40,5 Apto ao Recredenciamento

Janaina Zito Losada Permanente 53,7 Apto ao Recredenciamento

Lilian Coelho
Reichert

Colaboradora 103,9 Apto ao Recredenciamento

Márcio José Silveira
Lima

Permanente 38 Apto ao Recredenciamento

Maria Aparecida de
Oliveira Lopes

Permanente 105,2 Apto ao Recredenciamento

Rafael Andrés
Patiño Orozco

Permanente 110,6 Apto ao Recredenciamento

Roberto Muhájir
Rahnemay Rabbani

Permanente 131,4 Apto ao Recredenciamento

Sandra Adriana
Neves Nunes

Permanente 136,9 Apto ao Recredenciamento

Porto Seguro, 19 de novembro de 2024

Gustavo Bruno Bicalho Gonçalves
Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade/PPGES
Portaria 311 de 30 de agosto de 2024

Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais - CFCHS / Campus Sosígenes Costa – UFSB Rodovia BR

367, Km 10, Porto Seguro - BA, CEP: 45810-000, 55 (73) 3288-8430

https://www.ufsb.edu.br/ensino/pos-graduacao | posgraduacao.csc@ufsb.edu.br

Valeria Giannella Permanente 51,6 Apto ao Recredenciamento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/11/2024

ATA Nº 928/2024 - PPGES (11.01.06.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/11/2024 13:43 )
GUSTAVO BRUNO BICALHO GONCALVES

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - TITULAR

PPGES (11.01.06.04)

Matrícula: ###369#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 928 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 19/11/2024 3bbca68baa

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf